se,

se, quod aliis astris cadentibus ne leviter quidem Oceano tingatur Australis polus. Certè sicuti conchæ cælo genitore inter tonantia fulmina suos pariunt uniones, ita *Domus Austraca* inter circumstrepentia undique arma preciosissimam Pacis margaritam progignit: etiam cum de bello agitur pacifica. Sit instar omnium sacratissimus LEOPOLDUS, ille pacis & concordie tum conservandæ, ubi viget, tum procurandæ, ubi deest, tam ardens & vehemens protector est, ut ad illius nomen Augustum Mavors truculentus expavescat, vel triumphis vel potiore triumpho pace subigendus. Lætentur bellis alii suoque fortium nomine condecorent Heroes, nos LEOPOLDOS orbi vovemus Principes, qui nunquam in bella eant, nisi provocati, nulla arma induant, nisi irritati, & ipsi Laureæ olivam super imponant. Maëste animis, Princeps Magne, non Romano tantum, sed Orbis Imperio dignissime, nulla te tacebit ætas, sed è posteris resurgens tua facta illustria canet posteritas, & Echo laudum Tuarum in remotissimis orbis objecti plagiis resonabit. Sed offert se hoc loco justitia, offert te clementia. *Austriacorum*, cum incomparabili, quæ hac gente complexa est, pietate. Hæ certè hand minorem laudis partem sibi vendicant, quam tulit Fortitudo. Sed vereor, *Auditores*, ne pauca de hisce dicendo, veritatē; multa verò uti merentur, vestram patientiam offendam. Certè annales contexendi essent, si illa, quæ justè, quæ clementer, quæ piè ac devotè ab Austriacis gesta sunt, suppari Orationis cultu prosequi vellem, Hoc saltem verbo dicam, quod inflexum extra pericula Aulæ, in Spirensi Camera & supremo Dicasterio Imperiali, justitia cursum teneat; quod jure, non ferro Principum terminandæ controversiæ; quod violentiæ majoris non succumbat minor; quod discordantis Religionis inventa sit concordia; quod Halcyonia, quod Pax data Protestantibus, quod novocalia inter eosdem repressa odia; *Maximilianorum*, *Rudolphorum*, *Ferdinandorum*, uno verbo *AUSTRIACORVM*, Divinum opus est; quodque iis etiam bonis pacifice fruimur, Magni *LEOPOLDI* cœlestis labor & cura est. Sed quis omnes Augustissimæ Domus prærogativas enumeret? Quis conspirantium in Austriacis virtutum societatem, quæ etiam omne eloquentiæ subsidium superant, dignè satis deprædicet? Certè tam excellentes illæ & eximiæ, ut quemadmodum inter mundi Regna eminet Imperium, ita

inter Celsissimos Nobilissimæ Germaniae Principes excellat emineatque
virtus *Austriacorum*, de quorum gloria cum longe plura dicenda re-
stant, hac vice sic cum Poëta concludam.